
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

 

Rozvojový projekt na rok 2011 
 

Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: B 6. 

Podprogram: a) Podprogram na podporu univerzity třetího věku 

Název projektu: 
ROZVOJ U3V NA ČESKÝCH VYSOKÝCH ŠKOLÁCH 

 

Období řešení projektu: Od: 1. 1. 2011 Do: 31. 12. 2011 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: 
V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 565 565 0 

Čerpáno 565 565  

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Řešitel dílčí části   Kontaktní osoba 

Jméno: doc. Ing. Tomáš Kubálek, CSc. doc. Ing. Tomáš Kubálek, CSc. 

Podpis:   

Fakulta/Součást U3V VŠE v Praze U3V VŠE v Praze 

Adresa/Web: nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 http://u3v.vse.cz 

Telefon: +420 224 095 632 +420 224 095 646 

E-mail: u3v@vse.cz kubalek@vse.cz  

 

Jméno rektora: prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr. h. c. 

Podpis:  

Datum:  

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://u3v.vse.cz/
mailto:u3v@vse.cz
mailto:kubalek@vse.czu


 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 

Cíle projektu 
Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 
splněn nebyl. 

 Praha 

1 Rozšíření nabídky předmětů 

2 Inovace předmětů v souvislosti s přechodem na Office 2010 a Zoner Photo Studio 13 

3 Rozšíření fondu studijních opor 

4 Rozšíření fondu vícedruhových záznamů 

5 Příprava Řádu U3V 

6 Inovace učebny 

7 Doplnění Integrovaného studijního informačního systému o export pro AU3V 

Jindřichův Hradec 

8 Rozšíření nabídky předmětů 

9 Rozšíření fondu studijních opor 

10 Příprava Řádu U3V 

11 Doplnění Integrovaného studijního informačního systému o export pro AU3V 

12 Vytvoření podmínek pro výměnu produktů s partnerskými univerzitami i v rámci VŠE 

13 Vytvoření základů sítě výuky U3V v marginálních místech regionu 

 

splněno 

splněno 

splněno 

překročeno 

splněno jinak 

splněno 

nesplněno 

 

splněno 

splněno 

splněno jinak 

nesplněno 

splněno 

splněno 

Plnění 
kontrolovatel
ných výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 Praha 

1 Příprava 11 nových semestrálních předmětů (viz veřejný katalog předmětů 

v http://isis.vse.cz) 

I U009 Proč u nás politika nefunguje? 

II U018 Politologie 

Ill U036 Psychologie lidské komunikace 2 

IV U037 Humor – hygiena života 1 

V U040 Angličtina 3 

VI U047 Němčina 1 

VII  U054 Tabulky ve Wordu a Excelu 

VIII U057 Zoner Photo Studio – editace fotografií 2 

IX U060 Senior foto klub 

X U064 Prezentování fotografií 

XI U092 Malba a kresba 1 

2 Inovace 8 předmětů na Office 2010 a ZPS 13 

I U050 Excel (přechod na Office 2010) 

II U053 Word 1 (přechod na Office 2010) 

III U054 Tabulky ve Wordu a Excelu (přechod na Office 2010) 

IV U055 PowerPoint 1 (přechod na Office 2010) 

V U056 Zoner Photo Studio – editace fotografií 1 (přechod na ZPS 13) 

VI U057 Zoner Photo Studio – editace fotografií 2 (přechod na ZPS 13) 

VII U077 Word 2 (přechod na Office 2010) 

VIII U072 OneNote (přechod na Office 2010) 

IX U085 PowerPoint 2 (přechod na Office 2010) 

3 Tvorba 9 nových studijních skript (dostupné na http://u3v.vse.cz v rubrice Studijní 

materiály/Ke stažení) 

I Seghmanová: Úvod do PC 

II Seghmanová: Základy editace textu v programu WordPad a Microsoft Word 2010 

III Benáčanová: Excel 2010 

IV Horný: Editace fotografií v programu Zoner 

V Horný: Základy fotografování a editace fotek 

VI Horný: Fotografujeme kreativně 

VII Michalik: Střih digitálního videa – Adobe Premiere Elements 9 

VIII Kubálková: OneNote 2010 

IX Hurtíková: Poznejte svůj notebook 

4 Záznamy výuky 6 předmětů (dostupné na http://multimedia.vse.cz v rubrice Univerzita 

třetího věku) 

 

splněno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

překročeno 

 

http://isis.vse.cz/
http://u3v.vse.cz/
http://multimedia.vse.cz/


I U001 Facebook 

II U011 Mezinárodní politika a diplomacie 

III U013 Podnikání pro seniory 

IV U053 Word 1 

V U054 Tabulky ve Wordu a Excelu 

VI U055 PowerPoint 1 

VII U064 Prezentování fotografií 

VIII U067 Služby Internetu 3 

IX U070 Služby Internetu 4 

X U072 One Note 

XI U077 Word 2 

X U078 Tvorba webových stránek promocí Webnode 

XI U079 PowerPoint – ozvučení a animace 

XII U081 Word – tabulky 

XIII U085 PowerPoint 2 

XIV U086 Poznejte svůj notebook 

XV U087 Kancelářské aplikace na Internetu 

5 Řád U3V 

realizace formou Pravidel pro účastníky U3V 

6 Inovace učebny 

I mobilní tuner, čtečka pro předmět U072 Mobilní zařízení a OneNote 

II stojany pro předmět U092 Malba a kresba 1 

III zesilovač, kreslící tablet, rozbočovače signálu pro provoz učebny SB 307 

7 Rozšíření ISIS 

nerealizováno vzhledem k omezené realizaci IS AU3V 

Jindřichův Hradec 

8 Tvorba 3 nových semestrálních předmětů 

I Kulturní a sociální antropologie 

II Historická antropologie 

III Angličtina pro pokročilé 

9 Inovace studijních opor 

Byly přepracovány sylaby pro jednotlivé předměty, další tvorba pomůcek je 

rozpracována a předpokládá se dokončení v dalším období. 

10 Příprava Řádu U3V 

Realizace formou Pravidel pro účastníky U3V 

11 Rozšíření ISIS 

nerealizováno vzhledem k omezené realizaci IS AU3V 

12 Vytvoření podmínek pro výměnu produktů s partnerskými univerzitami i v rámci VŠE 

Uložením kurzů do ISIS VŠE umožňuje fakulta využití výuky v rámci celé VŠE, 

případně i partnerskými univerzitami. 
13 Vytvoření základů sítě výuky U3V v marginálních místech regionu 

Probíhá proces vytváření center pro výuku U3V v marginálních oblastech regionů 

Dačice, Třeboň, Nová Bystřice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno jinak 

 

splněno 

 

 

 

splněno 

 

 

splněno 

 

 

 

splněno 

 

 

splněno jinak 

 

nesplněno 

 

splněno 

 

 

splněno 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 

povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti. 
 

  č. 
Jednotlivé změny (přidejte řádky podle 

potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na 

 MŠMT) 

1 cíly 7 a 11 nahrazeny posílením cíle 4 projednáno s předsednictvem AU3V 

Přehled o 
pokračují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 

vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace 

Čerpání fin. prostředků 
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

2006 280  

2007 482  

2008 300  



2009 620  

2010 565  

 

 

 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 


